
CAMARA MUNICIPAL DE SALINAS 
PRESTAçAO DE CONTAS - Junho/2020 

RECEITA NO MES 
ACUMULADO NO 

ANO 2020 

Receitas Extra-Orçamentárias  

- Repasse do Executivo Municipal 239.833,33 1.439.000,01 
- INSS - FOLHA PAGT/PREST. SERVIOS 15.461,13 90 .067,76 
- IRRF- FOLHA PAGAMENTO 10.885,50 63.404,96 
- IRRF- PRESTADOR DE SERVIOS 0,00 0,00 
- EMPRESTIMO CONSIGNAçAO - BR 5.922,73 40.625,39 
- EMPRESTIMO CONSIGNAçAO - CEF 3.400,75 20.404,51 
- SALARIO FAMILIA 0,00 0,00 
- SALARIO MATERNIDADE 0,00 0,00 
- Rendimentos Depdsitos Bancdrios 88,07 502,13 
- PensRo Judicial 1.045,00 6.264,00 
- Penhora de Subsidios 725,56 4.353,36 

Total das Receitas Extra Orçamentdria 277.362,07 1.664.622,12 
- Restos a Pagar No Processados 2019 0,00 0,00 
- Saldo Financeiro do Mês Maio/2020 126.947,23 0,00 

TOTAL DA P.ECEITA 404.409,30 1.664.622,12 

DESPESA NO MES ACUMULADO 

GABINETE E SECP.ETARIA DA PRESIDENCIA 
- Equipamentos e Material Permanente 0,00 0,00 
- SubsIdios de Vereadores 114.626,87 506.771,22 
- Didrias 0,00 0,00 
- Pessoal de Cargo Comissionado 39.555,61 179.885,08 
- Material de Consumo 0,00 0,00 
- Passagens e Despesas c/ Locomoção 0,00 0,00 
- Outros Serv. Terc. 	P. 	JurIdica e FIsica 0,00 0,00 
- Indenizacöes e Restituicöes 8.738,85 40.836,45 

TOTAL DA UNIDADE 162.921,33 727.492,75 

DEPARTPMENTO ADMINISTRATIVO 
- Obras Instalacdes de DomInio Patrimonial 0,00 0,00 
- ContrataçRo por Tempo Determinado 0,00 0,00 
- Pessoal de Cargo Efetivo 54.618,62 245.205,67 
- Equipamentos e Material Permanente 0,00 1.248,00 
- Diárias 0,00 0,00 
- Passagens e Despesas C/ Locomoção 0,00 0,00 
- Outros Serv. Terc. 	P. 	FIsica e JurIdica 11.900,87 45.360,22 
- Despesas C/Agua, 	Luz, 	Telefone e Internet 1.396,15 11.327,53 
- Gêneros de AlimentacRo 996,50 12.698,29 
- Material de Expediente 0,00 2.737,40 
- Material de Limpeza e HigienizaçRo 0,00 2.449,06 
- Outros Materiais de Consumo 0,00 1.142,40 
- Obrigacöes Patronais 31.910,38 188.447,42 
- Auxilio AlimentaçRo 9.600,00 57.586,67 

TOTAL DA UNIDADE 110.422,52 568.202,66 
DEPARTAMENTO FINANCEIRO 
- Equipamento e Material Permanente 0,00 0,00 
Outros Serv. Terc. 	P. 	JurIdica e Fisica 427,20 1.513,90 

- Material de Expediente 0,00 0,00 
- Pessoal de Cargo Efetivo 	

4 8.920,79 54.515,92 
- Despesas de Exercicios Anteriores 	/1 0,00 3.186,06 

- /'/ 9.347,99 59.215,88 
TOTAL 	 / 	/ 282.691,84 1.354.911 	29 

Municipal de Salinas 



CAMRP MUNICIPAL DE SALINAS 
PRESTAçAO DE CONTAS - Junho/2020 

DESPESA NO MES 
ACUNULADO NO 

ANO 2020 

DESPESAS EXTRA-oRcMiENTARIAs  
- INSS Folha Pagamento/Prestador Serviços 15.461,13 90.067,76 
- IRRF Folha Pagamento 10.885,50 63.404,96 
- IRRF PRESTADOR DE SERVIOS 0,00 0,00 
- EMPRESTIMO CONSIGNAgAO - CEF 3.400,75 20.404,51 
- EMPRESTIMO CONSIGNAçAO - 55 5.922,73 40.625,39 
- SALARIO FAIVIILIA 0,00 0,00 
- Saldrio Maternidade 0,00 0,00 
- CONTRIBuIçAO SINDICAL OSRIGATóRIA/REPASSE 0,00 0,00 
- Rendimentos Depósitos Bancdrios 88,07 502,13 
- Pensào Judicial 1.045,00 6.264,00 
- Penhora de Subsidios 725,56 4.353,36 
- Restos a Pagar Não Processados 2019 0,00 0,00 
- TOTAL DAS DESPESAS EXTRA-ORçAIvIENTARIAs 37.528,74 225.622,11 
TOTAL DAS DESPESAS ORçANENTARIAS 282.691,84 1.354.911,29 

Saldo Financeiro p/  mês de: Julho/2020 84.088,72 84.088,72 

TOTAL GERAL 	 1 	404.409,30 	1.664.622,12 

Etelvina herAeAiqrakdos Santos 
	

Edilson Ferreira de Aradjo 
Presidente da Câmara 

	
Contador - CRC 091112 


